
1 

 

Il Ministro dell’Istruzione 

di concerto con 

Il Ministro dell’Economia e delle Finanze  
 
 

VISTA la legge 28 dicembre 1995, n. 549, recante “Misure di 

razionalizzazione della finanza pubblica”, e in particolare l’art. 1, 

comma 40, che disciplina i criteri, le procedure e le modalità di 

ripartizione, a enti, istituti, fondazioni e associazioni, dei contributi 

dello Stato per il loro funzionamento; 

VISTA la legge 28 dicembre 2001, n. 448 art. 32 commi 2 e 3; 

VISTA  la legge 27 dicembre 2019, n. 160, recante l’approvazione del  

“Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2020 e 

bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022”; 

VISTO il decreto-legge 9 gennaio 2020, n.1 convertito, con modificazioni, 

dalla legge 5 marzo 2020, n. 12, recante “Disposizioni urgenti per 

l’istituzione del Ministero dell'istruzione e del Ministero 

dell’università e della ricerca”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 30 dicembre 

2019 di “Ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare 

relative al bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2020 

e per il triennio 2020 – 2022”; 

CONSIDERATO che la somma da ripartire, pari a euro 1.006.160,00, è comprensiva 

dell’importo da assegnare, ai sensi della legge 17 febbraio 1968, n. 97, 

al Museo internazionale delle ceramiche in Faenza; 

CONSIDERATO che l’importo, iscritto nel bilancio per l’anno finanziario 2020, risulta 

invariato rispetto allo stanziamento dell’anno 2019; 

RITENUTO di ripartire la somma di euro 1.006.160,00 iscritta sul capitolo 1261 

dello stato di previsione del Ministero dell’istruzione per l’anno 2020, 

con le medesime modalità già adottate nell’anno finanziario 2019;  

nicola.dilascio
bollino



2 

TENUTO CONTO delle rendicontazioni delle attività svolte nell’anno 2019 dai soggetti 

beneficiari; 

ACQUISITI il parere favorevole della VII Commissione permanente del Senato 

della Repubblica del 21 luglio 2020 e il parere favorevole della VII 

Commissione della Camera dei Deputati del 23 luglio 2020; 

ACQUISITO il concerto del Ministero dell’economia e delle finanze con nota prot. 

n. 19589 del 27 novembre 2020; 

 

 

D E C R E T A  

 

Art.1 

1. Per l’anno 2020, l’importo pari a euro 1.006.160,00, iscritto nel capitolo 1261 dello stato 

di previsione del Ministero dell’Istruzione, è ripartito come segue: 

 

1) FONDAZIONE DEL MUSEO NAZIONALE DELLA 

SCIENZA E DELLA TECNOLOGIA “LEONARDO DA 

VINCI” - MILANO 

€ 822.460,00 

  

2) UNIONE NAZIONALE PER LA LOTTA 

ALL’ANALFABETISMO - ROMA 

€ 45.706,00 

  

3) OPERA NAZIONALE MONTESSORI – ROMA 
€ 91.412,00  

  

4) ISTITUZIONI NON STATALI PER CIECHI E 

SORDOMUTI E  FEDERAZIONE NAZIONALE DELLE 

ISTITUZIONI PRO-CIECHI 

 € 43.632,00 

  

5) MUSEO INTERNAZIONALE DELLE CERAMICHE IN 

FAENZA 

€ 2.950,00 

  

     

                          

 

    IL MINISTRO DELL’ISTRUZIONE                        IL MINISTRO DELL’ECONOMIA 

                                                                    E DELLE FINANZE 

        On. dott.ssa  Lucia Azzolina             On. dott. Roberto Gualtieri   

nicola.dilascio
bollino

nicola.dilascio
bollino


		2020-12-04T15:21:01+0000
	AZZOLINA LUCIA


		2021-01-20T18:44:47+0000
	Biagio Mazzotta
	Firmato digitalmente dall'utente: Biagio Mazzotta


		2021-01-27T09:06:44+0100
	GUALTIERI ROBERTO


		2021-01-28T11:42:57+0100
	ROMA
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti.R.0000026.28-01-2021




